1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

CNPJ nº 13.654.405/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 026/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 026/2017. Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando à

locação de impressoras multifuncionais a serem utilizadas para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais deste Município de

Barreiras. Sessão de Abertura: 28/08/2017 às 09:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Rua Edigar de Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo

uma mídia para disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h.

(77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 11 de agosto de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

CNPJ nº 13.654.405/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 027/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 027/2017. Objeto: Contratação de pessoa jurídica

especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva nos equipamentos odontológicos dos consultórios das unidades de saúde deste

município. Sessão de Abertura: 29/08/2017 às 09:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Rua Edigar de Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo

uma mídia para disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h.

(77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 11 de agosto de 2017.

2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2017

Proc. Adm. Nº 753/2017 – Pregão Presencial Nº 008/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: DELTA MED COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.835.955/0001-70. Objeto do Contrato: empresa especializada na comercialização de

medicamentos e soluções para Farmácia Hospitalar e Farmácia Básica. Valor global: R$ 546.575,75 (quinhentos e quarenta e seis mil quinhentos e

setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Ass.: 10/07/2017.João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2017

Proc. Adm. Nº 753/2017 – Pregão Presencial Nº 008/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: DISOMED DISTRIBUIDORA

OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.301.048/0001-30. Objeto do Contrato: empresa especializada na comercialização de

medicamentos e soluções para Farmácia Hospitalar e Farmácia Básica. Valor global: R$ R$ 519.691,03 (quinhentos e dezenove mil seiscentos e

noventa e um e três centavos). Ass.: 10/07/2017.João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2017

Proc. Adm. Nº 753/2017 – Pregão Presencial Nº 008/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: MEDISIL COMERCIAL

FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27. Objeto do Contrato: empresa especializada na comercialização

de medicamentos e soluções para Farmácia Hospitalar e Farmácia Básica. Valor global: R$ 438.014,80 (quatrocentos e trinta e oito mil quatorze reais

e oitenta centavos). Ass.: 10/07/2017.João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.